
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА  

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области 

 

П Р И К А З 
 

     от  « 10» августа  2021г.                                                                                                     № 83 
г.  Урюпинск 

 

Об организации питания обучающихся образовательных организаций Урюпинского 

муниципального района в 2021-2022 учебном году 

 
 

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012г.  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Социальным кодексом Волгоградской области 

от 31 декабря 2015г. № 246-ОД, Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005г.            

№ 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области», постановлением администрации Урюпинского 

муниципального района от 02 октября  2019г.  №498» Об утверждении муниципальной 

программы «Организация питания  обучающихся и воспитанников в муниципальных 

общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2020-2022 

годы» (ред.постановление от 25 января 2021г. №29).  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Руководителям образовательных организаций Урюпинского муниципального 

района организовать питание обучающихся с 01 сентября 2021 года в соответствии со 

статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением администрации Урюпинского муниципального 

района от 02 октября  2019г.  №498» Об утверждении муниципальной программы 

«Организация питания  обучающихся и воспитанников в муниципальных 

общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района» на 2020-2022 

годы» (ред.постановление от 25 января 2021г. №29).  

 2. Для организации питания в соответствии с требованиями:  СанПиН 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020г. № 28, 

привлекать средства родителей (законных представителей) обучающихся.  

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования,  

опеки и попечительства администрации                                         

Урюпинского муниципального района                                                                   Л.С.Палатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://4078779.1000/


 
 


